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KUSHTE TE VECANTA DHE SPECIFIKIME TEKNIKE KUADER  

  

  

PER BLERJE ME TENDER ME PROCEDURËS:  

  

  

 " Pjese  kembimi  per elektrovincat 1,2,3"    

  

  

   

I.    

A. CERTIFIKIMI I KOMPANISE PRODHUESE  

  

1. Kompanite  Prodhuese te produkteve te ofruara “"Pjese  kembimi  per elektrovincat 1,2,3” 

,kerkohen te jene te certifikuara ,sipas normave  ISO 9001-2015  te standarteve nderkombetare te 

menaxhimit te cilesise dhe/ose te njevlershme ,te cilat do te garantojne nje sistem cilesor ne 
procesin e prodhimit te produktit.  

  

a. Fusha e certifikimit duhet te perkoje saktesishte me kategorine dhe specifiken e produkteve qe 

prokurohen nga Autoriteti Kontraktor ne objektin e ketije prokurimi me kategorine dhe specifikat e 

shenuar ne (1), me siper.  

  

b. Certifikata kërkohet të jetë e vlefshme.  

  

c. Deshmia për zoterimin e kesaj Certifikate, duhet të jepet përmes origjinalit ose kopje e noterizuar. 

( e perkthyer dhe e noterizuar ne shqip).  

  

C.  PROFILI I OPERATORIT EKONOMIK    

  

         Në fazën e Ofertimit operatorët ekonomik ofertues  janë të detyruar të paraqesin dokumentet;  

  

  

1. FUSHA E VEPRIMTARISE  

  

Fusha e veprimtarise duhet te jete objekti  i kontratës që prokurohet e cila duhet te jete pjese e 
veprimtarise se Operatorit ekonomik, ne plotesim te kesaj ;  

  

  Pershkrimi i Objektit te veprimtarise, ne ekstraktin e regjistrit tregtar (QKR) te operatorit,   duhet ta 
vertetoje kete kusht.  
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2. KAPACITETI EKONOMIK DHE FINANCIAR:  

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim, të lëshuar nga Administrata Tatimore, për xhiron vjetore për vitet financiare (2019-

2020-2021), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, të jetë jo më e 

vogël se vlera e fondit limit të kontratës që prokurohet.  

3. KAPACITETI TEKNIK  

I. Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohet dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit, ne nje vlere jo me pak  se 40 % të vlerës së 

përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit.  

 Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik 

ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.   

 Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

 

II. Ne menyre qe te krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standardet e 

kerkuara, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese  Katalogun/et ose fragmente 

te katalogut/eve te prodhuesit/ve per listen e mallrave objekt prokurimi, ne te cilet te 

tregohen dhe te specifikohen qarte materialet qe do te ofrohen.   

Shenim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese 

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin.  

III. Dokumentin e titulluar Ofertë Teknike te  paraqitur nga Autoriteti Kontraktor ne formën e 

një tabele  kërkesat e të cilit duhet të plotësohen  rigorozisht nga Ofertuesi artikujt e  

Listës.Oferta teknike  duhet të përmbajë të dhënat  si më poshtë;   

a) Emri  i kompanisë prodhuese ose distributor i autorizuar nga prodhuesi me produktet e 

të cilëve Operatori Ekonomik do të paraqitet në dokumentat e ofertimit.Adresa dhe web-

sit të sakta të kompanisë prodhuese ose distributorit të autorizuar.  

  

b) Emërtimi i Katalogut  të prodhuesit.   

c) Nr.i faqes në katalog referuar  Nr.Idetifikues te  artikullit të ofruar sipas listës i shenuar 
me nje shenje dalluse.  

  

                  Shenim 1   Specifikimet teknike te dhena nga Autoriteti Kontraktor ,shoqeruar me deklarate mbi       

permbushjen e  specifikimeve teknike  (shtojca 5, DT) te firmosura dhe te vulosura nga  

ofertuesi  nuk do te pranohen ne cilesine e Ofertes Teknike te kerkuar me siper.Mos  
plotesimi  i kesaj pike do te sjelle pavleshmeri te ofertes.  
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  Shenim 2    Të dhënat e deklaruara në ofertën teknike të ofertuesit pika 2. V  duhet te korespondojne 

me te dhenat per to ne Katalogë/Prospekte .Moskorespondimi i ketyre të dhënave do të 

sjellë pavleshmëri  të ofertës. 

 

  

IV. Ne menyre qe te krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standartet e 

kerkuara, operatori ekonomik ofertues ne diten dhe oren e hapjes se ofertave duhet te 
paraqese mostra per zerat:  

 

Nr Emertime                                               Njesia      Sasia 

 

 SIEMENS Sinamics  Control Unit CU320                  1 

 Basic Operator Panel BOP20                                     1 

 Bobine Shunt                                                                1 

 Memory card Per CU320                                            1 

 Tiristor VCE-1200V                                                       1 

                               

 

  

 

 

II.  KUSHTET  PER TU ZBATUAR NE PRANIM.   

  

A. Ne fazen e pranimit, janë të detyruar të paraqesin;  

  

1. Dokumente origjinale ose te njevlefshme, te deklaruara ne institucionet tona zyrtare, me ane te te 

cilave te demostrohet, se origjina e prodhimit te materialeve te furnizuara eshte  e njejte me ate te  
paraqitura ne dokumentet e ofertimit.  

  

2. Dokumenta qe vertetojne Origjinën e Produkteve.   

  

3. Kataloge ose skeda teknike ,teste qe shoqerojn mallin ne fazen e dorzimit.  

 

4. Test raporte  

  

Shenim:  

Në rast të mos paraqitjes  dhe mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të 

pasakta në  fazën e furnizimit do të  konsiderohen si kushte për refuzim të  pranimit te mallit.  
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III.  VERIFIKIMI DOKUMENTEVE TE DOREZUARA  

  

1. AUTORITETI KONTRATOR, rezervon te drejten të kryeje, të gjitha verifikimet që i   

       konsideron të nevojshme, per tu garantuar mbi vlefshmerine e dokumenteve te kerkuara ne Kreun, 
I_III. te shenuara me siper.  

  

VI.  GARANCIA E PRODUKTEVE TE FURNIZUARA  

  

Produktet e furnizuara, duhet të jene te reja si dhe te kenë një garanci përdorimi, jo me   pak se 12 muaj  
per produktet nga marja e tyre ne dorezim.  

  

VII. AFATI I LEVRIMIT  

  

1. Afati i lëvrimit kërkohet të jetë  per nje periudhe prej 12 mujore nga dita e lidhjes se kontrates.  

2. Kushtet e marrveshjes kuader jane te percaktuara, cmimet per mallrat qe kerkohet te prokurohen jane 

te qendrueshme,nuk ndryshojn gjate vitit.  

 

 

 

  

VIII. OFERTA GJITHASHTU DUHET TË PAJTOHET NË MËNYRË STRIKTE ME TË GJITHA URDHËRAT DHE         

 KËRKESAT E TJERA TE KËTIJ PROKURIMI TE SHENUARA NE DT.  

  

 

 KOMISIONI I PERCAKTIMIT TE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE  

PERLLOGARITJES SE VLERES SE KONTRATES  

  

  

  

 

 

                                    KRYETAR 

                   Laert MEMA 

 

 

                        ANETAR                                                                       ANETAR  

                        Adi Cikaj                  Arian Caushi 

 

 

     

 


